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H26.4.1
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〃 (14人)
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無 16

〃 2
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△38,070

実 質 赤 字 比 率

連 結 実 質 赤 字 比 率

単　年　度

実 質 公 債
費 比 率

4

Ｆ

208,060

1,759

11,843

被 保 険 者 １ 人 当 た り 保 険 税 （ 料 ） 調 定 額

20,307 　人

12,216 世帯

970,000

829,036 千円

83,755 　円

339,484 　円被 保 険 者 １ 人 当 た り 費 用

26,171

国

保

会

計

の

状

況

H28.4.1

195,151

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額

加 入 世 帯 数

139,227 　円

H27.4.1 5,352 千円H26.4.1

9,084

近　郊　整　備

都　市　開　発

事務の共同処理の状況

し 尿  処 理   火   葬   場

85,443実 質 収 支 (C-D)

176.51k㎡

53,015人

918,360
１ 世 帯 当 た り 保 険 税 （ 料 ） 調 定 額

収 支 額

被 保 険 者 数

平成28年度

31,389,038

30,987,806
基 準 財 政 収 入 額

基 準 財 政 需 要 額

標 準 財 政 規 模

Ｃ

Ｄ

人口密度 人口集中地区人口

437人

51,323人

　２７年

基本構想議決
基本計画策定
年　 月 　日

　２２年

面　　積

区　　　　　分区　　　　　分

 １７年

 １２年

 H29.1.1

19年12月25日

△4.7%

78,803人

△4.0%

84,361人

77,178人

81,009人 ２２年

 増加率(22/17)

Ｈ

9

歳 入 歳 出 差 引 (A-B)

歳 入 総 額

歳 出 総 額

Ａ

 H28.1.1

1

平 成 ２ ８ 年 度
決 算 状 況

人　　　　口

国
勢
調
査

基
本
台
帳

住
　
　
民

 増加率(27/22)

 ２７年

平成27年度

Ｅ5

2

144,238

翌 年 度 へ 繰 り 越 す べ き 財 源

3

30,934,549

454,489

Ｂ

単 年 度 収 支

積 立 金

基本計画期間

千円千円

31,327,894

20年～30年19年12月25日

340,088

79,282人

臨 時 職 員

422 143,586

Ｊ

101,451Ｇ

14,823

区　　　　　分

繰 上 償 還 金

積 立 金 取 崩 し 額

将 来 負 担 比 率

445

一 般 職 員

310,251

職員数(人)
　　　　Ａ

給料月額(千円)
　　　　　Ｂ

0

254,645

10 実 質 単 年 度 収 支 (F+G+H-I)

Ｉ 0

8

一　　　　　般　　　　　職　　　　　員　　　　　　等　　　 (H29.4.1)

63,381

0

23,893人

66.3%

8,290

91

25

23

就

業

人

口

財 政 力 指 数

市 町 村 名

指 数 等

２２年国調

65.0%

10,948人1,191人

30.8%

30.4%

37,709,967千円

18,663,634千円
広 域 圏

0.700

6,417,408千円

低 開 発

－

△58,795

近　　畿

0

積 立 金 現 在 高

73,618 3.8%

0.5%

中学校 関 係   交通災害共済

議員公務災害   退職手当支給

農 業  共 済

980,000

地 方 債 現 在 高

改定実施年月日

4.9%

－

離　　島

指定団体等の状況

14,285,613千円

3.3%

山　　村

10,041,584千円

不 交 付

旧 工 特

過　　疎財政再建

86,117人

10,802人 22,791人

都道府県名 兵　庫　県

1,450人

4.2%

コ ー ド 番 号

ふ り が な

三　 木　 市

市 町 村 類 型

２８年度交 付税
種 地 区 分

産 業 構 造

区　　　分

Ⅱ－2

２７年国調

Ⅰ－４

第2次

２８２１５４

み　 き　 し

伝染病 関 係   ご み  処 理
税 務 事 務    財 産 管 理

１人当たり平均給料（報酬）
月額　　　　　　　　（円）

区　　　　分

後期高齢者医療広域連合44.7%

３年平均

5,444,067千円

林        野   小学校 関 係

債 務 負 担 行 為 額

市 長

特 別 職 等

558

教 育 長

341,294

340,251 830,000

1人当たり支給
月 額 ( 円 )

B/A

28,612う ち 消 防 職 員

ラスパイレス指数

合　　　計

公

営

事

業

の

状

況

水 道

法適用
の有無

事業名

農 業 共 済

教 育 公 務 員

100.9

235,139

98.1

副 市 長

介 護 保 険 274,820

収支額
　　　(千円)

151,876

710,000

554,000

314,418

議 会 副 議 長360,435

議 会 議 長

423,000

478,000

後期高齢者医療

下 水 道

363,360

議 会 議 員

H25.4.1

職員数
　　(人)

健

全

化

判

断

比

率

実 質 収 支 比 率

う ち 技 能 労 務 職 員

99.6

普通会計からの
繰入額　(千円)

99.4

イ－ア 

ア イ 



構成比
          ％

Kの構成比
　　   　 ％

決算額
　　　　　(千円)

構成比
　　　％

一般財源等
　　　　　(千円)

経常経費充当一
般財源等　(千円)

個 人 分 32.5 0.7

法 人 分 6.4 11.5

48.9 36.3

1.9 9.0

4.9 0.7

2.5

4.7

7.5

5.4 3.5

0.2 12.8

0.4

5.2 10.4

100.0

内
訳 特 別 交 付 税 886,608 2.8

100.0

0.0

0.0

0.0

0.2

0.0

3.7

10.4

60.2

1.4

0.1

7.3

3.2

0.4

0.3

60.7

0.0

0.1

1.5

1.0

0.4

6.6

0.4

0.0

0.0

0.0

0.0

233,269

100,299

454,489

0

0.1

0.8

0.3

1.5

1,156,877

手 数 料

使 用 料 315,918

129,625

21,649

4,024,644

0

諸 収 入

財 産 収 入

179,565

0

投資及び出資金貸付金

99.317,574,981

0 0.0

0.1

0.0 繰 出 金

前 年 度 繰 上 充 用 金

4,570,185

15,406

維 持 補 修 費

0
投 資 的 経 費

補 助 費 等

積 立 金

0

0

2,842

(0.0)

(52.3)

(22.2)
25.8

17.1 4,305,973

80,259

3,928,818 20.7

215,892

国 庫 支 出 金

2,079,823

25.8

3,367,550

普通建設事業費
県 支 出 金

12.9

0.0

(1.0)

(8.2)

(0.0)

(0.0)

10.5 560,955

0.5
0

区　　　分

市 民 税

純 固 定 資 産 税

160,000   

150,000   

130,000   

120,000   

50,000   

12.1/100   

1.4/100   

3,000,000円 

1,750,000   

410,000   

400,000   

固 定 資 産 税

法人税割

均等割

個

人

分

均等割

所得割

3,500円 

98.7% 27.0% 93.6%

98.8% 26.8% 94.5%

現年課税分 滞納繰越分 合計

98.9% 26.1% 95.3%

3,102,969

100.0 20,612,769

1,435,371

810,490

2,792,034

9,536

0

0

30,987,806

213,717

2,822,215

5,753,718

2,509,098

33,633

413,381

716,607

1,079,090

3,953,738

138,654

3,220,493

206,610

781,582

1,462,265

2,330,945

213,717

3,554,282

11,262,996

2,783,434

合　　　計

0.8

0.0

4.1

1.8

0.2

教 育 費

市

民

税

労 働 費

農 林 業 費

商 工 費

前年度繰上充用金

土 木 費

消 防 費

法

人

分

合 計

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

市

民

税

徴 収 率

86,520

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

標準税率に対する比
率

1.0

区　　　分

目 的 別 歳 出

決算額
　　　　　　　　　　(千円)

一般財源等
　　　　　(千円)

構成比
　　　　　　　％

増減率
　　　％

基準税額×100/75
 　　　　　　　 (千円)

超過課税分収
入済額 (千円)

86,520

552,615

3,863,025

598,131

5,116,912

214,837

0.8

0.3

△4.1

2.4

19.1

1.3

1.2

△13.3

△1.7

603,463

18,428

0

585,035

547,884

0

0

0

3,657,019

722,519

5,503,985

214,687

旧 法 に よ る 税

法 定 外 普 通 税

目 的 税

入 湯 税
内

訳

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

特 別 土 地 保 有 税

うち臨時財政対策債

区　　　分
決算額

　　　　　(千円)
構成比
　　　％

合　　　計 31,327,894 100.0

地 方 債

うち減収補塡債（特例分）

単 独

繰 越 金

繰 入 金

寄 附 金

3,266,345

0.0 0 0.0

市 町 村 名 三 木 市 類 型 Ⅱ－2

内

訳

う ち 人 件 費
国 有 提 供 交 付 金

0.2

14.6

性 質 別 歳 出

経常収支比率
　　　　　　　　％

2,107,478 6.6 494,467

3.91,121,418 66,488 経常経費充当一般財源等

152,622 152,622

2,391,142 2,345,265 12.4

(  )は、減収補塡債(特例分)
及び臨時財政対策債を経常一
般財源等から除いた場合の経
常収支比率

90.7計

(13.2)

(97.0)

570,491

経常一般財源
等(K)
　　　　　（千円）

区　　　分
決算額

         (千円)

4,224,088

5,289,080

4,409

4,370,111

6,429,924

3,216,084

14,020,528

13.6 3,731,476 1,451,946 7.7

3,098,560

9,273,721 48.9

0.0

0.6 0.076,738 0

0.7 0.9181,870 179,638

4,409 0 0.0

9,352,97945.2

(12.2)

(17.5)

(17.5)

10.4 16.4

10.4 3,102,969 3,102,969 16.4

3,098,560

2,170,399 2,164,65720.7 11.4

(22.6)

13.9

14.1 4,079,611 4,006,095 21.1

(14.8)9.4 2,626,146 2,624,715

人 件 費

小　　　計

扶 助 費

公 債 費

う ち 職 員 給

内

訳

元 利 償 還 金

一時借入金利子

2,863,388

827,715

9.2

17,179,388 千円

2,100 0 0.02.7

10.9

565,698

73,555

45,361

2,899,454

3,220,493

物 件 費
17.4 4,570,185

565,698

73,555

45,361

34,825

15,406

482,926

5,456,793地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策
特 別 交 付 金

分 担 金 ・ 負 担 金

19,046,624小 計

普 通 交 付 税 4,570,185

自動車取得税交付金

地 方 特 例 交 付 金

11,249,557

256,582

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

地方消費税交付金

13,959

1,294,596

35.9

ゴルフ場利用税交付金

歳 入

市民税

市 税

区　　　分

10,664,522

256,582

13,959

0

適 用 税 率 の 状 況

10,345,520

事 業 所 税

都 市 計 画 税

11,249,557合　　　計

0

0.4138,654災害復旧事業費

0

33,533

0

0.0 合　　　計 30,987,806 100.0 20,612,769

内

訳

失業対策事業費

9,536

補 助

3,228,896

17,707,021

1,235,645 3.9 0

0.2

一般財源等総額（歳入）

20,952,857 千円

1,294,596

配 当 割 交 付 金 55,698 0.2 55,698 0.4

株 式 等 譲 渡 所 得 割
交 付 金

34,825 0.1


